
 
Nyhetsbrev oktober 2007 
 
Årsskiftet är fortfarande avlägset. Ändå är det tid att börja fundera lite kring bokslutet för 
2007 och hur man skall disponera resultatet som företagare. Det finns många möjligheter lön, 
utdelning, pensioner m.m. och det som var rätt igår behöver inte vara rätt idag eftersom 
förutsättningarna ändras hela tiden genom nya regler. Vi är uppdaterade på de nya reglerna 
och vill hjälpa våra kunder att fatta riktiga beslut. LR Revision kommer därför att inbjuda 
våra kunder till informationsträffar under november och december där vi informerar om 
reglerna. Mer information kommer inom kort från oss.  
 
Här vill vi informera om några andra aktuella nyheter.  
 
Budgetpropositionen 
 
Säkert har Du läst i tidningen om huvuddragen i regeringens budget, om jobbskatteavdrag, 
slopad förmögenhetsskatt och den nya kommunala fastighetsavgiften som ersätter 
fastighetsskatten m.m. och vi skall inte upprepa det här utan vill istället ta upp några andra 
frågor.  
 
En fråga som vi fått gäller den föreslagna räntan på uppskovsbelopp. Enligt förslaget skall en 
beräknad ränta beskattas på den reavinst som ligger till grund för uppskovet. Räntan är inte 
avdragsgill och motsvarar en avdragsgill ränta på 3,3 %. För att göra beräkningar om det lönar 
sig att låna pengar och skatta fram uppskovet nu är det relevant att jämföra med den 
avdragsgilla räntan. Om uppskovet tas fram och beskattas i år så ligger brytpunkten när det är 
lika dyrt att betala den nya fiktiva räntan på uppskovsbeloppet vid en avdragsgill ränta på 3,58 
%. Vi hjälper Dig gärna att räkna på olika alternativ. 
 
Det finns en del andra nyheter i budgeten som berör företag och företagare. 

• Sänkta arbetsgivaravgifter i tjänstesektorn. Regeringen kommer att lägga fram ett 
förslag som innebär att endast ålderspensionsavgift (f.n. 10,21 %) behöver erläggas för 
anställda inom restauranger, bilverkstäder, taxi, frisörer, skomakare och liknande. Den 
sänkta arbetsgivaravgiften kommer inte att omfatta bl.a. hotell, stugbyar och camping. 
Förslaget kommer att leda till en del gränsdragningsproblem, som exempel kan 
nämnas att reparationer av personbilar men inte reparationer av lastbilar omfattas av 
den lägre socialavgiften. 

• Personer som är födda 1937 eller tidigare behöver inte erlägga särskild löneskatt på 
arbetsinkomster   

• Drivmedels- och fordonsskatter höjs. Bensinskatten höjs med 28,75 öre (inkl. moms). 
Dieselskatten höjs med 55 öre, en del av höjningen är en skatteomläggning varför 
fordonsskatten för dieseldrivna personbilar (men inte lastbilar) sänks. Arbetsredskap 
inom jord- och skogsbruk undantas från dessa höjningar. Avdraget för resor i tjänsten 
och arbetsresor höjs med 50 öre.  Samtidigt höjs fordonsskatten för lätta lastbilar med 
45 %.  

• Generösare regler för återbetalning av energiskatter inom jord och skogsbruk genom 
att gränsen för återbetalning sänks från 1 000 till 500 kr, återbetalning sker dessutom 
från första kronan och inte som idag med det belopp som överstiger 1 000 kr.  



• Skattesubventionen för hem-PC slopas från 2009, under 2008 fördubblas 
förmånsvärdet till 4 800 kr.  

• Förmånligare regler vid försäljning av fåmansföretag (3:12-reglerna). De nya reglerna 
innebär att reavinsten vid en försäljning av aktier i fåmansföretag högst kommer att 
beskattas med 50 % i inkomstslaget tjänst. De nya reglerna får tillämpas vid 
försäljningar som äger rum redan under 2007.  

 
Förslagen ovan är tänkta att träda ikraft den 1 januari 2008, om inte annat framgår.  
 
Längre redovisningsperioder för moms 
 
Från årsskiftet får företag som omsätter högst 40 miljoner kr redovisa moms var tredje månad, 
istället för varje månad som idag. Någon ändring sker inte i reglerna om bokföring varför den 
administrativa förenklingen för företagen är begränsad. Den stora fördelen med förslaget är att 
likviditeten förbättras i företagen. Förslaget innebär att moms för perioden januari till mars 
skall redovisas den 12 maj o.s.v.  
 
Det är möjligt för mindre företag att även i fortsättningen redovisa moms varje månad, vilket 
är av intresse för företag som normalt får moms tillbaka. Sannolikt kommer detta att kräva en 
ansökan som förmodligen behöver lämnas in redan i december.   
 
Förmån av handsfree och GPS skattefri 
 
En företagsledare använde sin privata bil för mycket omfattande tjänstekörning. Han lät 
företaget installera en handsfree för mobiltelefon och GPS-navigering i bilen. Kammarrätten 
beslöt i en dom att den aktuella utrustningen var ett arbetsredskap och att företagsledaren 
därför inte skulle beskattas för någon förmån av utrustningen.  
 
Ändrade regler om byggmoms 
 
Inom byggsektorn gäller idag särskilda regler som innebär att moms i vissa fall först behöver 
redovisas när byggnaden är färdig. Dessa regler kommer att ändras från årsskiftet vilket 
innebär att moms skall redovisas löpande efterhand som fakturering sker. 
 
Prisbasbeloppet 2008 
 
Prisbasbeloppet för 2008 har höjts med 700 kr till 41 000 kr. Det används bl.a. vid 
indexreglering i vissa avtal, vid beräkningar av vissa förmåner inom socialförsäkringen och 
vid beräkningar inom skattesystemet. 
 
Redovisningsregler  
 
Från och med 2008 måste alla enskilda näringsidkare upprätta ett årsbokslut. Näringsidkare 
som har en omsättning på högst 3 miljoner kr kan välja mellan ett förenklat årsbokslut och ett 
årsbokslut enligt de regler som gäller sedan lång tid tillbaka. Inför årsskiftet är det nödvändigt 
att ta ställning till vilka regler som skall användas. Valet är inte alls självklart eftersom företag 
som väljer det förenklade årsbokslutet måste använda regler som i vissa fall kan vara till 
nackdel för företaget, som exempel finns ingen möjlighet att ta upp immateriella tillgångar 
(t.ex. programvaror) som företaget utvecklar själva i balansräkningen eller göra avsättning för 
framtida kostnader. Företag som väljer att upprätta ett förenklat årsbokslut måste upprätta en 



särskild öppningsbalansräkning. Kontakta oss gärna om Du vill ha råd om vilken lösning som 
är bäst i Ditt fall.  
 
Aktiebolag måste göra motsvarande val, sannolikt under 2008.  
 


